
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA

##numero_data## 

Oggetto: “ PRESA D’ATTO SUBENTRO DITTA IVS ITALIA ALLA DITTA LIOMATIC SPA – CONTRATTI DIVERSI”

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA la Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti amministrativi 

ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento“.

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. di prendere atto del subentro della ditta IVS ITALIA SPA , Via dell’Artigianato, 25 – 24068 Seriate 
(BG) P.I. 03320270162 alla ditta Liomatic S.P.A. di Ponte San Giovanni (PG) P.I.  02337620542, nei 
contratti affidati a quest’ultima alle stesse condizioni giuridiche ed economiche di cui ai 
provvedimenti di seguito descritti:

 Deliberazione n. 38 AST MC del 09/04/2024, “Concessione di 3 lotti del servizio di ristorazione 
tramite distributori automatici per le strutture dell’a.s.t. macerata “ con effetto dall’01/04/2024  fino 
al 31/03/2025  (data di scadenza della convenzione) “CIG 5531376BDD”;

 Contratto ME.PA. RDO 2880071  “CIG 8916457D13,” Gestione in service di macchine erogatrici di 
bevande per la colazione con la fornitura di prodotti “inizio contratto 05/2023 per la durata di mesi 
36,

2. Di attestare che dal presente atto non deriva alcun onere di spesa a carico del Bilancio dell’AST di 
Macerata;

3. Di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal 
giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 
dell’08.08.2022;

4. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.



2

U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA
IL DIRETTORE

Dott.ssa Zelinda Giannini

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 (U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA)

 Legge 30 dicembre 2023 n. 213 Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2024-2026 

D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici) – art. 50, comma 1, lett. b)
 - L.R. Marche 20 giugno 2003, n. 13 e s.m.i., concernente “Riorganizzazione del Servizio Sanitario 

Regionale”; 

 - L.R. Marche 8 agosto 2022, n. 19 “Organizzazione del servizio sanitario regionale”

 - D.G.R.M. n. 1385/2022: “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42, comma 5 della L.R. 

19/2022 (Organizzazione del  servizio sanitario regionale): indirizzi per la costituzione delle Aziende 

sanitarie territoriali”;

 - D.G.R.M. n. 1502/2022 “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42 della L.R. n. 19/2022 

(Organizzazione del servizio sanitario regionale): Costituzione della Azienda Sanitaria Territoriale 

di Macerata”;

 - Determina n. 1364/AST_MC “Delega di firma di atti amministrativi ai dirigenti ATL – Primo 

provvedimento”;

PREMESSE 

Con determina n. 431/ASURDG del 16/05/2015 è stato aggiudicato all’operatore economico Liomatic S.p.A. di 
Ponte San Giovanni (PG)  la Concessione Servizio di Ristorazione tramite Distributori Automatici di Bevande 
Calde, Fredde e Prodotti Alimentari  Preconfezionati per le Strutture dell’ ex A.S.U.R. Area Vasta N. 3 (Lotto 1 



3

Macerata – Lotto 2 Camerino- Lotto 3 Civitanova Marche, per la durata di anni  cinque, prevedendo negli atti 
di gara la facoltà di rinnovo, di anno in anno, per un massimo di ulteriori quattro anni, nel rispetto di quanto 
previsto dal D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.

Con Determine:
- n.423/ASURDG del 10/08/2021; si è provveduto ad esercitare l’opzione di rinnovo del contratto per 

la prima annualità a far data dall’01/04/2021;
- n. 391/ASURDG del 30/05/2022 si è provveduto ad esercitare l’opzione di rinnovo del contratto 

per la seconda annualità a far data dall’01/04/2022;
- n. 378/AST/MC del 12/04/2023 si è provveduto ad esercitare l’opzione di rinnovo del contratto per 

la terza annualità a far data dall’01/04/2023;
- n. 38/AST/MC del 09/04/2024 si è provveduto ad esercitare l’opzione di rinnovo del contratto per 

la quarta ed ultima annualità a far data dall’01/04/2024;
così come previsto dagli artt. 3 del capitolato speciale e del contratto, con facoltà di recesso anticipato da 
parte dell’A.S.T. in caso di diverse disposizioni aziendali, con la Ditta Liomatic S.P.A. di Ponte San Giovanni 
(PG) P.I.  02337620542.

Con contratto ME.PA. RDO 2880071 -  CIG 8916457D13 è stato aggiudicato all’operatore economico Liomatic 
S.p.A. di Ponte San Giovanni (PG) il Servizio di Gestione in service di macchine erogatrici di bevande per la 
colazione con la fornitura di prodotti, inizio contratto 05/2023 per la durata di mesi 36. 

CONSIDERAZIONI IN FATTO 

In data 04/07/2024, via email, acquisita agli atti con nota prot.n. 85622/ASTMC/AFFGENA/A è pervenuta da 
parte 
della ditta IVS ITALIA SPA di Seriate (BG), comunicazione di affitto di ramo d’azienda di Liomatic Spa, in favore 
della stessa,  avvenuto il 01 luglio 2024.

Con nota prot.n. 85689/04/07/2024/AST-MC/CMAPPLOG/P, richiamato l’art. 120 comma 1 Lettera D del 
D.Lgs. 36/2023,  si è richiesto alla ditta LIOMATIC SPA di trasmettere copia dell’atto notarile di subentro da 
parte della ditta IVS ITALIA SPA.

Con nota pec del 05/07/2024 acquisita agli atti con prot.n. 85867/05/07/2024/ASTMC/AFFGENA/A la ditta 
LIOMATIC SPA ha trasmesso copia dell’Atto notarile di Subentro della ditta IVS ITALIA SPA,  Repertorio 
n.58.284 Raccolta n. 20.193

Con nota pec del 05/07/2024 acquisita agli atti con prot.n. 85915/05/07/2024/ASTMC/AFFGENA/A la ditta 
IVS ITALIA SPA ha trasmesso la documentazione inerente le dichiarazioni del possesso dei requisiti di ordine 
generale per l’affidamento dei contratti (D.Lgs 36/2023). 



4

Con nota pec prot.n. 117954/26/09/2024/ASTMC/AFFGENA/A, richiamato l’art. 120 comma 1 Lettera D del 
D.Lgs. 36/2023, si è richiesto alla ditta IVS ITALIA SPA chiarimenti in merito alla documentazione inviata. 

Con nota pec del 30/09/2024 acquisita agli atti con prot.n. 119144/30/09/2024/ASTMC/AFFGENA/A la ditta 
IVS ITALIA SPA ha trasmesso la documentazione richiesta con nota prot.n. 117954/2024.

Dalle verifiche dei requisiti in ordine generale (D.Lgs 36/2023),  non sono emerse cause di esclusione, pertanto 
nulla osta al subentro della ditta IVS ITALIA SPA.

Tutto ciò premesso, dato atto, rispettivamente, del percorso istruttorio sopra descritto effettuato da questa
competente Unità Operativa dell’A.S.T. di Macerata  e di ogni circostanza di legittimità e di merito esplicitata 
nel presente documento istruttorio,

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente della U.O.C. Acquisti e Logistica  l’adozione del seguente 

atto:

1. di prendere atto del subentro della ditta IVS ITALIA SPA , Via dell’Artigianato, 25 – 24068 Seriate 
(BG) P.I. 03320270162 alla ditta Liomatic S.P.A. di Ponte San Giovanni (PG) P.I.  02337620542, nei 
contratti affidati a quest’ultima alle stesse condizioni giuridiche ed economiche di cui ai 
provvedimenti di seguito descritti:

 Deliberazione n. 38 AST MC del 09/04/2024, “Concessione di 3 lotti del servizio di ristorazione 
tramite distributori automatici per le strutture dell’a.s.t. macerata “ con effetto dall’01/04/2024  fino 
al 31/03/2025  (data di scadenza della convenzione) “CIG 5531376BDD”;

 Contratto ME.PA. RDO 2880071  “CIG 8916457D13,” Gestione in service di macchine erogatrici di 
bevande per la colazione con la fornitura di prodotti “inizio contratto 05/2023 per la durata di mesi 
36,

2. Di attestare che dal presente atto non deriva alcun onere di spesa a carico del Bilancio dell’AST di 
Macerata;

3. Di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal 
giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 
dell’08.08.2022;

4. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.



5

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati)

    Il Responsabile Unico del Progetto

            (Dott.ssa Isabella Lupi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

1. Attestazione Contabile


	NumeroDataRep: n. 127 del 15 ottobre 2024
		2024-10-04T10:13:20+0200
	ISABELLA LUPI


		contact.02
	2024-10-11T13:11:15+0200
	location.02
	ZELINDA GIANNINI
	reason.02




